
Zápis z jednání školské rady 
Datum: 5. 11. 2012 
Místo konání: zasedací místnost Sborovna ZŠ a MŠ Křtiny 
Přítomni:  
František Novotný – starosta obce Křtiny,  Ing. Jiří Pinďák, Mgr. Kateřina Jelínková, 
Gabriela Fišerová, Alena Jachanová, Ing. Dagmar Bibrová, Ladislava Giblová 
Omluveni: Lucie Matušková, Radek Brzobohatý 
Hosté: Mgr. Pavel Kellner- ŘŠ ZŠ a MŠ Křtiny 
Program jednání: 

1. Zahájení školské rady– František Novotný 
2. Kontrola úkolů z minulé školské rady – František Novotný 
3. Plán práce školy na rok 2012/2013 - Mgr. Pavel Kellner 
4. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012- Mgr. Pavel Kellner 
5. Průběžné hospodaření školy v roce 2012- Mgr. Pavel Kellner, František Novotný 
6. Možnost výměnného pobytu ZŠ Březina a ZŠ a MŠ Křtiny v Nizozemí – 

František Novotný 
7. Možnost podání žádosti na ROP – Jihovýchod - Mgr. Pavel Kellner, 

František Novotný, Dagmar Bibrová 
8. Možnost zřízení kroužků AJ a VV 
9. Různé  

 
Průběh jednání: 

1. Zahájení a seznámení s programem – František Novotný  
2. K jednotlivým bodům: 

Kontrola úkolů z minulé školské rady – František Novotný 
Nesplněn bod č. 6 – elektroměry s odpočtem skutečné spotřeby energie 
Nesplněn bod č. 7 – skutečný zisk při ubytování cizích skupin, souvisí s bodem 6 
Ostatní úkoly splněny. 

3. Plán práce školy na rok 2012/2013 - Mgr. Pavel Kellner 
ŘŠ seznámil přítomné s plánem školy na tento školní rok – viz. www.zskrtiny.cz 
(diskuse k LVVZ pro I. stupeň – pouze doplnění II. stupně, plavecký výcvik bez 
5. ročníku, škola v přírodě pro I. stupeň ve Sloupě – poznání regionu) 
Nově rodiče děti z oddělení MŠ dostávají informace přes e-mail, prázdninový provoz 
v oddělení MŠ bude realizován na základě zkušeností prázdninového provozu ve 
školním roce 2011/2012. 
I nadále spolupráce s psychologem pro integrované žáky. 

4. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/20012- Mgr. Pavel Kellner 
Nově zahrnuje výsledky ČŠI a šetření NIQES. 
Podrobnosti viz. www.zskrtiny.cz 

5. Průběžné hospodaření školy v roce 2012- Mgr. Pavel Kellner, František Novotný 
ÚM K řtiny stanovil způsob předkládání výsledků o hospodaření školy a pravidelně 
dochází ke kontrole hospodaření školy. Kontrolu provádějí: Ing. J. Pinďák a 
Ing. V. Opletal. Doposud nebyly shledány žádné nedostatky. 

6. Možnost výměnného pobytu ZŠ Březina a ZŠ a MŠ Křtiny v Nizozemí – 
František Novotný 
Seznámení s iniciativou M. Burianové z Březiny.  

7. Možnost podání žádosti na ROP – Jihovýchod - Mgr. Pavel Kellner, 
František Novotný, Dagmar Bibrová 
Cílem školy je stát se vzorovou školou a centrem moderní vzdělanosti v regionu, 
k tomu má sloužit i vybavení školy jednak výpočetní technikou, digitálními 



učebnicemi, měřícími přístroji. Škola podala návrh a podrobné zpracování zajišťuje 
externí pracovník. 

8. Možnost zřízení kroužku AJ a VV 
Kroužek AJ je realizován jazykovou školou ASTRA ve dvou termínech podle věku 
dětí – je určen pro žáky I. stupně. Souběžně probíhá povinná výuka jazyka ve škole 
dle ŠVP pro ZV.  
Kroužek VV na škole není realizován z důvodu kapacity školy (další třída na 
I. stupni). Realizace v loňském školním roce externí pracovnicí měla málo zájemců. 
V ZUŠ Jedovnice je oddělení výtvarné výchovy, kde pracuje i vyučující VV na 
II. stupni ZŠ a dostupnost do této lokality je bezproblémová. 

9. Různé 
Nová kriteria pro přijímání dětí do oddělení MŠ ve Křtinách - Mgr. Pavel Kellner 
Podrobnosti viz. www.zskrtiny.cz 

  
Závěr: 

1. ŠR schvaluje Výroční zprávu za školní rok 2011/2012 
2. ŠR bere na vědomí Plán práce školy pro školní rok 2012/2013 
3. ŠR bere na vědomí Kritéria pro přijímací řízení do oddělení MŠ ZŠ a MŠ Křtiny. 
4. ŠR ukládá prověřit podrobnosti a možnosti výměnného pobytu v Nizozemsku – zajistí 
ŘŠ. 

5. ŠR ukládá pokračovat v aktivitě v bodě číslo 7. 
 
 
Zapsala: Ladislava Giblová, Dagmar Bibrová    

 
Schválil: František Novotný, starosta ÚM Křtiny 


